
２０１７（平成２９）年３月１日 

 

公益社団法人日本語教育学会 

会 員 各 位 

 

公益社団法人日本語教育学会 

会 長 伊 東 祐 郎 

 

システムの入れ替えに伴うデータご提供の御礼とお願い 

 

拝啓 平素は本会の運営にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 会員の皆様にはご多用中にも関わらず、データのご提供にご協力をいただきましたこと

御礼申し上げます。お陰様をもちまして、およそ 2,000 件のデータのご提供がございまし

た。 

 ネット上でのデータのご提供はこれをもちまして終了とさせていただきますが、データ

のご提供が完了されていない方は、下記の要領にて事務局にデータをご提供ください。現

在のままですと、ご用意いたしておりますマイページをご利用いただくことができません。

ご理解を賜りまして、データのご提供を行っていただきますよう重ねてお願いを申し上げ

ます。 

敬具 

記 

 

 データのご提供が完了されていない方は、下記の７点を事務局にメールまたはファクス

にてご連絡ください。 

 

１. 会員番号 

２. 姓名（漢字、ある方のみ） 

３. 姓名（カタカナ）【必須】 

４. 姓名（アルファベット、全て大文字） 

５. メールアドレス【必須】 

６. 性別 

７. 生年月日【必須】 

８. 別添の個人情報の取扱について、同意か不同意か【必須】 

 

 情報をご提供いただけましたら、事務局にてデータを登録致します。マイページへのロ

グインの手順につきましては、別途ご案内を致します。 

以上 

  
お問い合わせ先 

公益社団法人日本語教育学会 会員サービス担当 

Email:kaiin@nkg.or.jp 
Fax: 03-5216-7552   Tel:03-3262-4291 



個人情報の取扱いについて 

新ウェブシステムへの移行に伴う個人情報の取り扱いについて 

 公益社団法人日本語教育学会（以下、本会）の新ウェブシステムへの移行に伴い、このたび会員の皆様からご

提供いただく個人情報については、皆様の大切な財産であることを認識して、別途定められた本会の「個人情報

保護管理規程」および「個人情報保護管理に関する基本方針」を遵守して取り扱うものであり、以下の方針に従

って適切に保護・管理いたします。会員からの信頼を得るとともに、本会への期待に応えるべく、新ウェブシス

テムへの移行およびそれによって実施する事業活動を進めていきます。 

 

１. 個人情報の利用目的 

 本会がこのたび個人情報をご提供いただく主たる目的は、会員各々が新規会員システムにログインする際、ご

本人様確認を実施するためです。 

 また、ご提供いただきましたデータは、マイページに登録をいたします。登録後は、会員管理、会員への連絡

等に利用をいたします。マイページ登録後の利用の詳細に関しては、初回ログイン時に改めてご確認いただき、

同意をいただいた上で利用するようにいたします。 

 

２. 個人情報の提供 

 本会の「個人情報保護管理規程」第 7条に定められているとおり、本会は、次の場合を除き、会員の個人情報

を第三者に開示または提供しません。  

(1) 会員の同意を得ている場合  

(2) 法令に基づく場合  

(3) 人の生命、身体又は財産の保護のために必要であって、会員の同意を取ることが困難な場合 

(4) 利用目的の達成に必要な範囲で、個人情報の取り扱いを委託する場合  

(5) 組織の合併、分割、その他の事由によって事業の承継が行われる場合 

 このたびのウェブシステムの移行は、上記(4)の場合にあたり、必要な範囲で、個人情報の取り扱いを外部に委

託することになりますが、業務委託先業者については、本会の「個人情報保護管理規程」第 7条第 2項に定める

条件を満たす業務委託先であることを、ご報告するとともに、個人情報の適切な管理義務が確実に遵守されるよ

うに確認、指導いたします。 

 

３. ご提供いただいた個人データに関する会員の権利 

 「個人情報保護管理規程」第 14条、第 15条に定められたとおり、会員が下記の権利を行使する際には、本会

事務局までご連絡ください。 

(1) 当該データの利用の通知を求める権利 

(2) 当該データの開示を求める権利及び第三者提供の停止を求める権利 

(3) 当該データに誤りがある場合にその内容の訂正、追加又は削除を求める権利 

(4) 当該データの利用の停止又は消去を求める権利 

以 上 

 

 2017年 2月 24日 

                                  公益社団法人日本語教育学会 

                                   事務局長・個人情報管理責任者                                  

大塚徹                                  

 

連絡先  Email kaiin@nkg.or.jp 

                        電話  03-3262-429 

別添 


